
                 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
  

Página 1 de 1 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS NOTAS DA PROVA DISSERTATIVA  

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2022 
 
 

A Prefeitura do Município de Araraquara, através da Secretaria Municipal de 

Administração, no uso de suas atribuições e em consonância com a Legislação 

Federal, Estadual e Municipal, DIVULGA o que segue: 

1. A NOTA obtida pelo candidato na prova dissertativa do Concurso Público nº 

002/2022 para o cargo Inspetor de Vigilância em Saúde conforme segue:  

 
202 - Inspetor de Vigilância em Saúde 

 

INSCRICAO Q01 Q02 Q03 Q04 Q05 Nota 
Dissertativa 

276000395 41 28 0 29 25 24.6 

 

1.1. As notas serão divulgadas contendo apenas o número de inscrição do 

candidato e a nota obtida. 

1.2. Conforme item 4.6.2.: Será eliminado do Concurso Público o candidato 

que não obtiver o mínimo de 60% (sessenta por cento) do total dos pontos 

distribuídos na Prova Dissertativa. 

1.3. Conforme item 4.6.2.1: A nota da prova dissertativa, cujo valor máximo é 

100 pontos, será obtida pela soma das notas de cada questão, conforme 

tabela do item 4.6.4, dividida pelo número de questões. 

2. O prazo para interposição de recurso, decorrente da discordância da nota, será 

de 02 (dois) dias corridos, a contar do dia seguinte da data da publicação deste 

Edital, dias 30 de novembro e 01 de dezembro de 2.022, pelo e-mail: 

recursos@consulpam.com.br, com o assunto RECURSO RESULTADO - 

ARARAQUARA - PROVA DISSERTATIVA, conforme capítulo 8 do Edital de 

Abertura das Inscrições do referido Concurso Público.  
 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA, aos 28 (vinte e oito) de 

novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois).  

 

 
 
 

ANTÔNIO ADRIANO ALTIERI 
Secretário Municipal de Administração e  

Presidente da Comissão de Concursos e Processos Seletivos 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 1 de 2 
 

DECRETO Nº 13.051, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

Sub-roga o contrato de trabalho que 
especifica da Companhia Troleibus 
Araraquara, nos termos do art. 2º da Lei nº 
10.565, de 3 de agosto de 2022.  

 

Considerando que o servidor público efetivo, cujo contrato de trabalho ora se 
sub-roga foi admitido pelo Concurso Público 001/2007 junto à Companhia Troleibus 
Araraquara;   

Considerando que as atividades desempenhadas pelo servidor público cujo 
contrato de trabalho ora se sub-roga foram absorvidas pela Coordenadoria Executiva de 
Tecnologia da Informação da Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações 
Institucionais, e são absolutamente necessárias à continuidade do serviço público; 

Considerando que o servidor público cujo contrato de trabalho ora se sub-roga 
não está aposentado; 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com 
fundamento nos incisos II, IV, XI, XXXIII do art. 112 c.c. a alínea “a” do inciso I do art. 126, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Araraquara, bem como com fulcro no art. 2º da Lei nº 
10.565, de 3 de agosto de 2022, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica sub-rogado, da Companhia Troleibus Araraquara à Administração 
Pública Municipal Direta, o contrato de trabalho do servidor público Renan Andrioli, matrícula 
2551, nos termos do art. 2º da Lei nº 10.565, de 3 de agosto de 2022. 

Art. 2º O servidor público aludido no art. 1º deste decreto ocupará, na 
Administração Pública Municipal Direta, o emprego público de Analista de Sistemas Jr., 
disposto no Anexo VII da Lei nº 9.800, de 27 de novembro de 2019, a ser extinto na vacância, 
mantidas a denominação, as atribuições e a remuneração de origem. 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 21 de novembro de 2022. 

 
 
 

EDINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

JULIANA PICOLI AGATTE 

Secretária Municipal de Governo, Planejamento e Finanças 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Página 2 de 2 
 

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra. 
 
 
 

MARINA RIBEIRO DA SILVA 

Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais 

 
Arquivado em livro próprio. Processo nº 104791/2019 (“MRS/RAP”). 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

COORDENADORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA 

 
EDITAL - NOTIFICAÇÃO PARA SALDAR DÉBITOS 

 
    A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, através da sua Gerência de  

Fiscalização Tributária, que no uso de suas atribuições legais, devido ao fato de não ter sido localizado 

pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos, observando o disposto nos artigos 1º e 30º, da Lei 

Complementar 17 de 01/12/1997 e alterações, FAZ SABER a todos aqueles que este edital virem ou dele 

tomarem conhecimento e, em especial, o contribuinte abaixo relacionado fica notificado a recolher no 

prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, o imposto sobre serviço (construção civil) 

junto à Gerência de Fiscalização Tributária – 1º andar do Paço Municipal. Dentro do mesmo prazo, poderá 

o(a) contribuinte apresentar recurso (1º Instância). Se já ocorreu o pagamento do citado imposto, apre-

sentar a guia de recolhimento. 

 

CONTRIBUINTE Nº 
NOTIFICAÇÃO 

INSCRIÇÃO 
CADASTRAL 
DO IMÓVEL 

ÁREA 
CONSTRUÍ

DA M2 
CLASSIFICAÇÃO ENDEREÇO 

ELIANA MARIA 
NEGRINI 

2411/2022 19.289.006 188,29 RES. FINO 
AV. TRAVESSIA, 66, PORTAL 

DAS TIPUANAS 

                        Araraquara,  28 de Novembro de 2022 
VALDINETE A. DA SILVA 

AUDITORA FISCAL 



 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22. Vila Xavier 

CEP 14.810-038. Araraquara - SP 
(016) 3301 - 1900 | licitacaoeduca@educararaquara.com 

 
ESCLARECIMENTO Nº 01 

PREGÃO PRESENCIAL 060/2022 
PROCESSO 4452/2022 

Em, 28 de novembro de 2022.  

 

 Objeto: LOCAÇÃO DE 08 (OITO) VEÍCULOS ESPECIAIS, COM PLATAFORMA 
ELEVATÓRIA PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS, JUNTO COM 
CONDUTOR E MONITOR, PARA EXECUTAR TRANSPORTE ESCOLAR DE ESTUDANTES 
COM MOBILIDADE REDUZIDA, MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA DE ENSINO, PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.  
 

Vimos esclarecer que se encontra no link abaixo do portal da transparência municipal o 
inteiro teor do esclarecimento 01 do processo licitatório em questão. 

http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-secretaria-da-educacao/portal-da-
transparencia-educacao. 

 

 

  
Subcomissão de Licitação  

Secretaria Municipal da Educação  
 

mailto:licitacaoeduca@educararaquara.com


t'''r.

& Departamento Autônomo de Águas e Esgotos
Rua Domingos Barbieri, 1 00 - Caixa Postal 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara-SP

Fone: (16) 3324-9555 - Atendimento:080Q 602-2324
CNPJ: 44.239.77010001-67 - lnscrição Estadual: ISENTO

wr,vw, daaea ra raq u ara. co m. br ffi

Homologo, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, a decisäo do(a)
Pregoeiro(a), parte integrante do processo supra, nos termos da Lei n' 10.520102 e
suas alteraçöes posteriores.

A(s) empresa(s) será(ão) s) assinatura do contrato

de 2022.Araraquara, t
SIMIONI

PE NTENDENTE

HOMOLOGAçÃO

PROCESSO LICITATÓR|O: No 20221000373

MODALIDADE:4 - Pregão No 08212022

EDITAL: No 20221000082

OBJETO: Contrataçåo de empresa especializada para locaçåo de 02 (duas) retroescavadeiras
por um período de 06 (seis) meses.

EMPRESA rTEM(SyLOTE(Sl VALOR R$
0,I516 - HPL - INDUSTRIAL, COMERCIAL E CONSTRUTORA
LTDA-EPP

1 209.592,00

gc

]'ermoHomolagâcaoPregro.rpt Páginû I de I



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
C O M U N I C A D O 

 
 
 
 
 

O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, 

COMUNICA que o senhor(a) GEOVANE COSMO DO NASCIMENTO, candidato(a) 

aprovado(a) no Concurso Público nº01/2021, para o cargo público de provimento efetivo de 

AUXILIAR DE OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO, homologado em 

10/02/2022, PERDEU O DIREITO à contratação por não ter comparecido neste 

Departamento – Gerência de Recursos Humanos,  para realização de exames psicológico e 

médico dentro do prazo determinado. 

 

 
 
 
 
 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) dias do mês 
de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA 
Gerente de Recursos Humanos

 



Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
Rua Domingos Barbieri, 100 – Caixa Postal, 380 – CEP: 14802-510 – Araraquara-SP 

Fone: (16) 3324-9555 – Atendimento: 0800 602-2324 
CNPJ44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento 

www.daaeararaquara.com.br 

 

 
C O M U N I C A D O 

 
 
 
 
 

O DAAE – Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, 

COMUNICA que o senhor(a) JULIANA ALVES RODRIGUES, candidato(a) aprovado(a) 

no Concurso Público nº01/2021, para o cargo público de provimento efetivo de AUXILIAR DE 

OPERAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO, homologado em 10/02/2022, PERDEU 

O DIREITO à contratação por não ter comparecido neste Departamento – Gerência de 

Recursos Humanos,  para realização de exames psicológico e médico dentro do prazo 

determinado. 

 

 
 
 
 
 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara, aos 28 (vinte e oito) dias do mês 
de novembro de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 
 
 
 

LUCIANA FERREIRA 
Gerente de Recursos Humanos

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: N.º 001/2008 

CONTRATO DE LOCAÇÃO: N.º S/N.º de 10/04/2008 

ADITAMENTO DE CONTRATO: N.º 875/2022 de 23/11/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA. 

CONTRATADO: WILSON APARECIDO DE PONTE – IMOBILIÁRIA VITALLI IMÓVEIS 

OBJETO: a Locação de um imóvel residencial, localizado na Rua Engenheiro José dos Santos, n.º 331 – Vila 

Xavier, nesta cidade, destinado a abrigar o INSTRUTOR DO TIRO DE GUERRA DE ARARAQUARA. 

MOTIVO: a PRORROGAÇÃO pelo período de 10/11/2022 a 09/11/2023 e o REAJUSTE na ordem de 9,3% 

(nove virgula três por cento). O valor mensal do aluguel passará de R$ 1.360,31 (Um mil, trezentos e sessenta 

reais e trinta e um centavos), para R$ 1.486,52 (Um mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e dois 

centavos), o que representa um reajuste mensal na ordem de 9,3%, conforme negociação, equivalente ao 

reajuste mensal no valor de R$ 126,21 (cento e cinte três reais e sessenta nove centavos, mantendo-se 

inalteráveis as demais cláusulas e condições vigentes. 

Araraquara, 28 de novembro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 

 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO N.º 4.123/2022 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 149/2022 

CONTRATO: N.º 5.709/2022 de 17/11/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

CONTRATADA: ALGAR MULTIMIDIA S/A. 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET VIA FIBRA ÓTICA COM A TECNOLOGIA 

DE ‘LINK DEDICADO’ SEGUIDA DE DISPONIBILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE EQUIPAMENTOS E 

MONITORAMENTO, A SER EXECUTADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTATES NO TERMO DE 

REFERÊNCIA E DOS DEMAIS ANEXOS CONSTANTES DO EDITAL ACIMA MENCIONADO, QUE FAZEM 

PARTE INTEGRANTE E INDISSOCIÁVEL DO PRESENTE CONTRATO. 

VALOR: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da emissão da respectiva ordem de serviço, podendo ser 

prorrogados na forma da lei. 

Araraquara, 28 de novembro de 2022. 

ANTONIO ADRIANO ALTIERI 

Secretário Municipal de Administração 


